
Smlouva o spolupráci Č. SPR-S231/2019

Č j. NTM-MD/6460/2019

Národní technické muzeum
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku, zříZená NIK ČR

IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

se sídlem: Praha Z Kostelní 42, PSČ 170 78
V V V "

0

»

a

Nadační fond historie dobrodružství
IČ: 05496543
se sídlem: Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupená Mgr. Marek Hýžm člen správní rady, Ing. Martin Krejsa, člen správní rady a Josef
W ér člen s rávní rad

93

Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při realizaci projektu:

Výstava ,,Niké se vrací domů"

Preambule

Národní technické muzeum a Nadační fond historie dobrodružství se dohodli na realizaci
společného výstavního projektupod názvem ,,Niké se vrací domů". půjde o časově ohraničenou
prezentaci historické plachetnice Niké v regionu, kde loď vznikl% a kde působil její tvůrce
Richard Konkolski. Cílem projektu jemoderní interaktivní prezentace příběhu plachetnice Niké
a jejího tvůrce v prostorách expozice Malého světa techniky U6.

1. Práva a povinnosti smluvních stran:

1.1. Práva a povinnosti NTM
NTM se zavazuje zajistit na svoje náklady následující:

1.1.1. Bezplatně vypůjčit plachetnici Niké R. Konkolského inventární číslo 69378 (dále
také jen ,,předmět výpůjčky") a to na základě smlouvy o výpůjčce v termínu od
8.1.2020 do 8.10.2020.

1



1.1.2. Předmět výpůjčky bude vydán na výzvu Nadační fondu, způsobem a v termínech
dle smlouvy o výpůjčce, která bude za tímto účelem uzavřena mezi Národním
technickým muzeem a Nadačním fondem historie dobrodružství.

1.2. Práva a povinnosti
Nadační fond se zavazuje zajistit na svoje náklady následující:

1.2.1 Realizaci výstavy ,,Niké se vrací domů" v prostorách expozice Malý svět techniky
U 6, Ruská 2994/18, 703 00 Ostrava- Vítkovice

1.2.2. pojištění plachetniceNiké (předmětu výpůjčky) proti všem rizikům po celou dobu
výpůjčky (pojištění ,,z hřebíku na hřebík"), a to na pojistnou částku 1.200.000,-
Kč (slovyjedenmiliondvěstětisíckorunčeských). pojistné plnění bude ve prospěch
NTM a originál, nebo ověřená kopie pojistné smlouvy, bude nedílnou součástí
smlouvy o výpůjčce, na jejímž základě bude plachetnice Niké vypůjčena.

1.2.3. zajistit transport plachetnice Niké (předmětu výpůjčky) na své náklady z budovy
Národního technického muzea na adrese kostelní 42, 170 78 Praha 7 a zpět

1.2.4 Výstava ,,Niké se vrací domů" bude Nadačním fondem prezentována jako
společný výstavní projekt Národního technického muzea a Nadačního fondu
historie dobrodružství

2. Vzájemná ujednání
2.1. Obě smluvní stran se dohodly, že projekt bude proveden bez vzájemného finančního

pMěrlí.

3. Kontaktní osoby:

4. Doba trvání této smlouvy
4.1. Předpokládaná doba ukončení projektu (vrácení předmětu výpůjčky) je: 8.10.2020.

:' ,4:i', ".: " '! ' Z ·,, ·. .,

' 1

5. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb. " ' '
5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 Z.Č. 340/2015 Sb. se na tuto

smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění
prostřednictvím registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za
účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti
s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí.

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že
nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřen% platí,
že je zrušena od počátku. Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím
registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena
z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5
odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu

2



~Y

podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve
lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné
s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto
zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv
jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnuti"
nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část
smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný
přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; 'to
neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu
shora popsaným způsobem mají obě smluvní strany

5.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna snilouv% která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách,
je tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakáZkách; to platí
obdobně o údajích uvcřcjňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li
v souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle
jiného zákona nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím
splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona;
to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro
účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon"o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu,, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu,
o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému
výzkumu, vývoje a inovací,

C) koncesní zákon,_jde,li_ 0_smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné _
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která
má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových
strálikgch;r'ýihnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů

" ""' iíinimlí"dotče"ia:3"1-!'ťq

I

6. Závěrečné ustanovení
6.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
6.2. Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu

k předmětu této Smlouvy.
6.3. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi

Smluvními stranami.
6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva

výtisky obdrží NTM a dva výtisky Nadační fond.
6.5. Každá ze smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání

této Smlouvy.

3



NÁRODNÍTECHNlCKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA7, KO$TELNÍ42

6.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi
smluvními stranami.

6.7. Smluvní strany si tuto Smlouvu při:četly, souhlasí s jejím obsahem.

. 2 V Ostravě dne: .S: 2...2019

Mgr. Karel Ksandr, gene " " ředitel

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM

il||||||)I))||ii||||))||i|iii||||I)|i|l||||)Il|i||||)I)li|||
8000105299
Ev. C.: 43?G-2O1 +ŇTM
ListyIpM: uo ose r, c _en sp_ravni r y
č.j.: 8.&2019

Nadační fond
Hkítoňe dobmdružsN'I

SkdaTům743/16, 7N000$m-Maňaůém
IČO: 05496543 DIČ: CZ05496543
http:/Mww.historiedobrodruzsNi.a

4


